2.6 O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas sanções de 

declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as 

abrangências de aplicação.

3. CLÁUSULA TERCEIRA PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 259.990,00 (Duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e 

noventa reais)

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

1801 2094 339033 1.500.0000 R$ 29.077,48

18 Secretária de Promoção 

Social e Combate à Pobreza
1801 2093 339033 1.660.0000 R$ 8.090,88

19 Secretária de Saúde 1919 2116 339033 1.500.1002 R$ 18.504,17

19 Secretária de Saúde 1919 2136 339033 1.600.0000 R$ 27.756,96

VALOR TOTAL: R$ 259.990,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais)

4.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da 

mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro. 

5. CLÁUSULA QUINTA PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo máximo de até 10 (dez) dias corridos, contados da finalização da